1

10

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N° 256  12011.
Autoriza a abrir Crédito Adicional
Especial ao Orçamento de 2011 e dá
outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,

RESOLVE:

Art. 10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial
junto ao Orçamento Programa de 2011, conforme discriminações:

Órgão: 02 Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade: 010 Chefia de Gabinete do Prefeito
Subunidade: 003 Diretoria de Comunicação.

Programa: 24 131 0007 2.020 - Man. Das Ações de Divulgação. 217.246,67
Rubrica: 33 90 39—Outros Serv. De terceiros pessoa jurídica 217.246,67

Órgão: 02 Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade: 010 Chefia de Gabinete do Prefeito
Subunidade: 001 Chefia de Gabinete do Prefeito.

Programa: 04 122 0001 2.153 - Man. De Pessoal e Encargos Sociais. 200.000,00
Rubrica: 31 90 11 —Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 200.000,00

Órgão: 02 Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade: 010 Chefia de Gabinete do Prefeito
Subunidade: 002 Subsecretaria de Segurança Publica.

Programa: 04 122 0001 2.153 - Man. De Pessoal e Encargos Sociais. 61.893,02
Rubrica: 31 90 11 —Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 61.893,02

Órgão: 02 Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade: 009 Secretaria de Serviços Públicos.
Subunidade: 001 Secretaria de Serviços Públicos.

Programa: 15452 2143 2.308— Man. De Maquinas Pesadas. 112.500,00
Rubrica: 33 90 39—Outros Serviços de Terceiros- P.Juridica 112.500,00

Órgão: 02 Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade: 009 Secretaria de Serviços Públicos.
Subunidade: 001 Secretaria de Serviços Públicos.

Programa: 04 122 0001 2.133 - Man. Da Unidade Administrativa 22.500,00
Rubrica: 33 90 39 —Outros Serviços de Terceiros- P.Juridica 22.500,00

2

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

Órgão: 	02 	Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade: 	009 Secretaria de Serviços Públicos
Subunidade: 002 Departamento de Transportes

Programa: 04 122 0001 2.012 - Manutenção de Pessoal e Encargos 	28.548,00
Rubrica: 31 90 11 —Vencimentos e Vantagens Fixas 	 28.548,00

Órgão: 	02 	Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade: 	008 Secretaria Mun. De Obras e Urbanismo
Subunidade: 001 Secretaria Mun. De Obras e Urbanismo

Programa: 15451 0020 1.017— Drenagem, Saneamento e Pavimentação 	91.591,95
Rubrica: 33 90 93 —Indenizações e Restituições 	 91.591,95

Órgão: 	02 	Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade: 	001 	Secretaria Mun. De Administração
Subunidade: 001 Secretaria Mun. De Administração

Programa: 04 122 0001 2.010 - Manutenção de Pessoal e Encargos 	100.000,00
Rubrica: 31 90 11 —Vencimentos e Vantagens Fixas 	 100.000,00

Órgão: 	02 	Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade: 	004 Secretaria de Governo de Turismo Esporte e Lazer
Subunidade: 002 Subsecretaria de Turismo Esporte e Lazer

Programa: 23 695 0003 2.315— Incentivo ao Turismo 	 45.000,00
Rubrica: 33 90 39 —Outros Serviços de Terceiro - P. Jurídica 	45.000,00

Órgão: 	02 	Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade: 	004 Secretaria de Governo de Turismo Esporte e Lazer
Subunidade: 002 Subsecretaria de Turismo Esporte e Lazer

Programa: 27 812 2171 2.233 - Manutenção Atividades desportivas 	20.000,00
Rubrica: 33 90 39 —Outros Serviços de Terceiro - P. Jurídica 	20.000,00

Órgão: 	02 	Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade: 	004 Secretaria de Governo de Turismo Esporte e Lazer
Subunidade: 002 Subsecretaria de Turismo Esporte e Lazer

Programa: 27 812 2172 2.236 - Manutenção das atividades lazer 	 15.000,00
Rubrica: 33 90 39 —Outros Serviços de Terceiro - P. Jurídica 	15.000,00

TOTAL GERAL DOS CRÉDITOS .........................................................................R$ 	914.279,64

Art. 21. Os recursos para fazer face à cobertura do artigo anterior serão
provenientes das anulações das Dotações Orçamentárias constantes do
Orçamento Programa de 2011, conforme discriminação:

3

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito
EDRoID

Órgão: 	02 	Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade: 	005 Secretaria de Fazenda
Subunidade: 001 	Secretaria de Fazenda.

Programa: 99 999 9999 9.999 - Reserva de Contingência 	 914.279,64
Rubrica: 99 99 99 - Reserva de Contingência 	 914.279,64

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES .................................................................... R$

914.279,64

Art. 30. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 40. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, 27 de maio de 2011.

C 1 E N T E
Constou no exp.edente da Sessão
do da

CARLINDO FIL
= Prefeito =

PM''Ão APROVADO
la voTAçÃo

E m , LJJLL

APROVADO
2 E ULTiMA VOTAÇÃO
E m

Proiite

4